РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2012г.                                                    №74                                                х.Быковский

О порядке применения

бюджетной классификации

расходов и источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения

для составления проекта бюджета

 сельского поселения на 2013 год и на

плановый период 2014 и  2015 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Ростовской области от 26.10.2012 № 82 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
постановляю:
          1. Утвердить  Положение о порядке применений бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета  сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень кодов целевых статьей классификации расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов(Шикун И.Л.).
Глава Нижнебыковского

сельского поселения                                                       К.Ф.Венцов
Приложение  1

к постановлению
администрации Нижнебыковского
сельского поселения
от 29.10.2012   № 74
Положение

о порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
          Настоящее положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Ростовской области от 26.10.2012 № 82 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

1. Целевые статьи классификации расходов бюджета сельского поселения.
1.1.  Расходы по муниципальным долгосрочным программам отражаются по коду целевой статьи 795 00 00 «Целевые программы Нижнебыковского сельского поселения».

Код указанной целевой статьи включает программный срез – 4 знака, в том числе:

4 и 5 знаки – код муниципальной долгосрочной программы;

6 и 7 знаки – код подпрограммы в рамках конкретной муниципальной долгосрочной программы.

1.2. Расходы бюджета сельского поселения на содержание и обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений отражаются по коду программы «99 00 – Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений».
Данная подпрограмма используется для отражения расходов на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных учреждений, расходы на обеспечение которых не включены в муниципальные долгосрочные программы сельского поселения.

       2. Виды расходов классификации расходов бюджета сельского поселения.

Виды расходов, классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и в рамках групп отражают определенные статьей 69 Бюджетного кодекса российской Федерации виды бюджетных ассигнований.

         Виды расходов в рамках подгрупп и элементов отражают определенные приложением 3 к  приказу Министерства финансов Ростовской области от 26.10.2012 № 82 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  виды бюджетных ассигнований.
3. Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета.
Указанный в настоящем пункте перечень утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета  должны соответствовать кодам целевых статей расходов областного бюджета по предоставлению указанных межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Расходы бюджета сельского поселения за счет резервного фонда областного бюджета отражаются с учетом отраслевой принадлежности расходов бюджета.

Для учета средств, предоставляемых из «Фонда компенсаций» и «Фонда софинансирования расходов», при формировании счетов расходов в программе АИСБП по субвенциям и межбюджетным субсидиям необходимо использовать следующие коды фондов:

«35» - фонд компенсаций;

«36» - фонд софинансирования расходов.

Для учета средств, предоставляемых из федерального и областного бюджетов (кроме субвенций и субсидий) при формировании счетов расходов в программе АИСБП необходимо использовать  код фонда

– «17» - иные межбюджетные трансферты.

Для учета средств, предоставляемых за счет средств муниципального района при формировании счетов расходов в программе АИСБП необходимо использовать  код фонда

– «15» - средства муниципального района.

Для учета средств, запланированных в бюджете Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района за счет целевых остатков средств федерального и областного бюджетов при формировании счетов расходов в программе АИСБП необходимо использовать  код фонда

– «18» - целевые остатки средств федерального и областного бюджетов.

Для учета средств, запланированных в бюджете Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района за счет средств местного бюджета при формировании счетов расходов в программе АИСБП необходимо использовать  код фонда

– «00» - средства бюджета сельского поселения.

Для учета средств, запланированных в бюджете Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района за счет средств бюджета сельского поселения, выделенных из резервного фонда Администрации Нижнебыковского сельского поселения при формировании счетов расходов в программе АИСБП необходимо использовать  код фонда

– «11» - средства резервного фонда бюджета сельского поселения.

Приложение 2

к постановлению
                                                                             администрации Нижнебыковского

сельского поселения

                                                                                                   от 29.10.2012  № 74

Перечень кодов целевых статей классификации расходов

бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского сельского поселения
	Код
	Наименование

	1
	2

	000 00 00
	Внебюджетные средства, средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	020 00 02
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	020 00 03
	Проведение выборов главы муниципального образования

	    070 05 00
	Резервные фонды местных администраций

	    521 03 05
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 01 00
	Долгосрочная целевая программа Нижнебыковского сельского поселения «Культура Нижнебыковского сельского поселения на 2010-2014 годы»

	795 01 01
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковский сельский Дом культуры»

	795 01 02
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека»

	795 02 00
	Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нижнебыковского сельского поселения на период до 2020 года»

	795 02 01
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере»

	795 02 02
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве»

	795 02 03
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде»

	795 03 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Нижнебыковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 04 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нижнебыковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»

	795 05 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 05 02
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 05 03
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства Нижнебыковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа профилактики правонарушений в Нижнебыковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 07 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма м экстремизма в Нижнебыковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Нижнебыковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 09 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении Верхнедонского района (2012-2014 годы)»

	795 10 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении Верхнедонского района (2015-2017 годы)»

	795 11 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Нижнебыковском сельском поселении на 2015-2017 годы»

	795 12 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нижнебыковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»

	795 13 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 14 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 14 02
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 14 03
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 15 00
	Долгосрочная целевая программа Нижнебыковского сельского поселения «Культура Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 15 01
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковский сельский Дом культуры»

	795 15 02
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека»

	999 00 00
	Условно утвержденные расходы

2. Указания о порядке применения целевых статей классификации  расходов бюджета Верхнедонского сельского поселения
000 00 00 Внебюджетные средства, средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

002 03 00  Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на оплату труда,  с учетом начислений, Главе сельского поселения и прочие расходы.

020 00 02  Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

            По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение выборов в  представительные органы муниципального образования

020 00 03 Проведение выборов главы муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение выборов главы муниципального образования.

070 05 00 Резервные фонды местных администраций

По данной целевой статье планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Нижнебыковского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета  сельского поселения.

795 00 00 Целевые программы муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ (подпрограмм) и муниципальных целевых программ.

Код указанной целевой статьи  включает программный срез – 4 знака, в том числе:

4 и 5 знаки – код муниципальной целевой программы, 6 и 7 знаки – код подпрограммы в рамках конкретной муниципальной целевой программы.

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 01 00
	Долгосрочная целевая программа Нижнебыковского сельского поселения «Культура Нижнебыковского сельского поселения на 2010-2013 годы»

	795 01 01
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковский сельский Дом культуры»

	795 01 02
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека»

	795 02 00
	Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нижнебыковского сельского поселения на период до 2020 года»

	795 02 01
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере»

	795 02 02
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве»

	795 02 03
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде»

	795 03 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Нижнебыковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 04 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нижнебыковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»

	795 05 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 05 02
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 05 03
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства Нижнебыковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа профилактики правонарушений в Нижнебыковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 07 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «профилактика терроризма м экстремизма в Нижнебыковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Нижнебыковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 09 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении Верхнедонского района (2012-2014 годы)»

	795 10 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении Верхнедонского района (2015-2017 годы)»

	795 11 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Нижнебыковском сельском поселении на 2015-2017 годы»

	795 12 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нижнебыковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»

	795 13 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 14 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 14 02
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 14 03
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 15 00
	Долгосрочная целевая программа Нижнебыковского сельского поселения «Культура Нижнебыковского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	795 15 01
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковский сельский Дом культуры»

	795 15 02
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека»

	999 00 00
	Условно утвержденные расходы

999 00 00 Условно утвержденные расходы

По данной целевой статье отражаются условно-утвержденные расходы бюджета сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 1811 Бюджетного Кодекса РФ.

Приложение 3

к постановлению
                                                                             администрации Нижнебыковского

сельского поселения

                                                                                                   от 29.10.2012  № 74
Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского сельского поселения
	Код
	Наименование

	1.Остатки средств бюджета

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений